Narodowy Fundusz Zdrowia

Zachodniopomorski Oddziat Wojewodzki w Szczecinie

NPZ

WAG.261.2.4.11.2020

Szczecin, dnia 2 listopada 2020 r.

- Wykonawcy -

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na roboty budowlane w zakresie
rozbudowy sieci LAN w budynku Zachodniopomorskiego Oddziatlu Wojewddzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia w Szczecinie przy ul. Arkonskiej 45.

Dzialajac w oparciu o norme art. 38 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zaméwien publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, z p6zn. zm.),
Zachodniopomorski Oddziat Wojewddzki Narodowego Funduszu Zdrowia jako Zamawiajgcy
w zorganizowanym postepowaniu o udzielenie zamdéwienia publicznego, w trybie przetargu
nieograniczonego w powyzszym zakresie, w zwiazku z otrzymana prosba o wyjasnienie tresci
SIWZ z dnia 21 pazdziernika 2020 r. podaje, co nastepuje:

Pytanie nr 1
Obiekt, w ktérym ma byé wykonana rozbudowa sieci LAN w ramach przedmiotu ww. zaméwienia,

znajduje si¢ w Rejestrze Zabytkow - jako Zespdt Urbanistyczny dawnych Zakladéw Opieki
Spotecznej wpisany pod numerem A-1035 /84 z dnia 10.04.1984 r.

Jakiekolwiek roboty budowlane przy takim obiekcie wymagaja uzyskania dwoéch decyzji
administracyjnych - pozwolenia na budowe poprzedzonego zgoda wojewodzkiego konserwatora
zabytkéw w formie decyzji administracyjnej. Zatacznikami do wnioskéw o wydanie decyzji musi
by¢ rowniez kompletny projekt budowlany.

Czy budynek objety przedmiotows inwestycja posiada pelna i kompletng inwentaryzacje
budowlang ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz budynek, w ktorym maja zostaé przeprowadzone roboty budowlane
w zakresie rozbudowy sieci LAN, potozony w Szczecinie przy ul. Arkonskiej 45, nie jest ujety
w Rejestrze Zabytkow.

Budynek ten, stanowiacy siedzibe Zamawiajacego, wybudowany w latach 1999 -2001, potozony
jest w Szczecinie na dzialce nr 42 i nr 55, obrgb 65 Pogodno (nr ksiegi wieczystej
SZ1S/00114055/4) i zostal oddany do uzytkowania w dniu 21 wrzesnia 2001 r. (decyzja
o pozwoleniu na uzytkowanie obiektu budowlanego wydana przez Prezydenta Miasta Szczecin
z dnia 21 wrze$nia 2001 r. nr WAB.IV.MuB/7355/58750/01).

Wykonawca w pytaniu podat dane innego obiektu, niezwigzanego z prowadzonym postgpowaniem,
w ktorym miesci si¢ placowka Centrum Opieki nad Dzieckiem w Szczecinie, tj. budynku
polozonego w Szczecinie przy ul. W. Broniewskiego 16, dziatka nr 21, obrgb 36 Pogodno,
bedacego zabytkiem nr A-1035.

W zwigzku z powyzszym pytanie Wykonawcy pozostaje bez odpowiedzi, jako bezzasadne.

Pytanie nr 2
Oczekiwany czas realizacji zaméwienia (50 dni) jest niemozliwy do dotrzymania ze wzglgdu na

wymagane prawem budowlanym procedury administracyjne. Zgodnie z KPA mogg one trwa¢ do
trzech miesiecy. Biorgc pod uwage uwarunkowania epidemiologiczne czas ten moze zostaé
znacznie wydiuzony.

Czy Zamawiajacy akceptuje taka formule ,,wykonanie do 50 dni od uzyskania ostatecznej decyzji
pozwolenia na budowe”?

Odpowiedz:
Zgodnie z norma art. 29 ust. 4 pkt 3d) ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn.
Dz. U. 22020 r. poz. 1333, z p6zn. zm.) nie jest wymagana decyzja o pozwoleniu na budowe oraz
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zgloszenie w przypadku robdt budowlanych polegajacych na instalowaniu wewnatrz i na zewnatrz
uzytkowanego budynku instalacji, z wylaczeniem instalacji gazowych; do takich robot zalicza sie
m. in. rozbudowe sieci LAN w siedzibie Zamawiajacego.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmian¢ terminu wykonania
przedmiotu zaméwienia, pozostawiajac zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 3
Giebokos¢ zaplanowanych do montazu w szafach wiszacych switchy wynosi 450 mm. W zwigzku

z powyzszym, prosimy o informacj¢, czy Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie szafki
wiszacej 197, niedzielonej, ze Scigganymi ostonami bocznymi, ktérej gltebokos$é wynosi 600 mm?
Uzasadnienie: Urzadzenia planowane do montazu w szafie wiszacej, uwzgledniajac kable krosowe
i zasilajace, nie zmieszcza si¢ do szafy plytszej niz 600 mm, a z kolei oferta szaf dzielonych
o glebokosci 600 mm jest mocno ograniczona, co utrudniatoby znacznie realizacje zadania.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie szafki wiszacej 197, niedzielonej, ze $cigganymi
ostonami bocznymi, ktorej glebokos¢ wynosi 600 mm.

Pytanie nr 4
Opisujac wymagania dotyczace kabla U/UTP kat.6, Zamawiajacy specyfikuje maksymalng

srednicg zewngtrzng 5,2 mm. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie kabla U/UTP kat.6
o srednicy zewngtrznej 6,2 mm?

Uzasadnienie: Konstrukcja kabla U/UTP kat.6 najczgsciej oparta jest na splocie par z uzyciem
separatora krzyzowego, co pozwala utrzyma¢ parametry transmisyjne (kategorii 6 / klasy E) kabla,
specyfikowane dla czgstotliwosci 250 MHz. Kabel o takiej konstrukcji, przy przekroju zyty AWG
23 osiaga Srednicg zewnetrzng wigksza niz 5,2 mm. Ponadto, zadaniem Wykonawcy bedzie
wykonanie projektu wykonawczego z zachowaniem odpowiednich wymagan instalacyjnych i to w
jego zakresie pozostanie odpowiedni dobor tras kablowych oraz obudéw PEL, w ktorych uktadana
bedzie instalacja.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie kabla U/UTP kat.6 o $rednicy zewnetrznej 6,2 mm.

Pytanie nr 5
Opisujac wymagania dotyczace modutu keystone RJ45, Zamawiajacy specyfikuje modut zarabiany

narzgdziowo, z klapka przeciwkurzowa. Czy Zmawiajacy wyraza zgodg¢ na zastosowanie modutu
keystone typu ,,low profile” o glgbokosci 28,3 mm, beznarzgdziowgo bez klapki przeciwkurzowej
(ostona ztacza realizowana w adapterze)?

Uzasadnienie: Konstrukcja modutu zarabianego beznarzedziowo, to jeden z najskuteczniejszych
sposobow terminowania zyt w zlaczach modulu keystone. Zaciskane ptynnie jednym ruchem
elementy montazowe modulu, réwno, bez napig¢ i udaréow, dociskaja zyly w zlgczach
z odpowiednia sila, a przede wszystkim zmniejszaja rozplot par niezbedny do zacisniecia zyt
w zlaczu. Funkcjonalnos¢ ochrony przeciwkurzowej gniazd zostanie zachowana poprzez
fabrycznie wykonane adaptery 45x45 z automatyczna sprezynowa zintegrowang klapka
przeciwkurzowa. Stosowanie dwoch oston przeciwkurzowych (w module i w adapterze) jest
zbedne, a nawet moze stanowi¢ zbgdna przeszkodg przy wpinaniu kabla krosowego. Glebokosé¢
modutu ponizej 3 cm daje przestrzen wewnatrz obudowy gniazda (puszki lub koryta), niezbedng do
zachowania prawidlowego promienia zagiecia kabla.

Odpowiedz:
Zmawiajacy wyraza zgode¢ na zastosowanie modulu keystone zaproponowanego przez
Wykonawce.

Pytanie nr 6
Opisujac parametry panela krosowego, Zamawiajacy specyfikuje patchpanele oparte o system

wymiennych plytek PCB ze zlaczami szczelinowymi LSA+. Czy Zamawiajacy dopuszcza

zastosowanie modularnych paneli, wyposazanych w moduly keystone RJ45, takie same jak

w gniazdach PEL?

Uzasadnienie: Terminowanie kabla w ztagczach LSA na ptytkach PCB narzedziem uderzeniowym

nie jest sposobem skuteczniejszym niz zarabianie kabla w beznarzedziowym module RJ45.

Zaciskane ptynnie jednym ruchem elementy montazowe modutu, réwno, bez napieé i udaréw,
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dociskaja zyly w zlaczach z odpowiednig sita, a przede wszystkim zmniejszaja rozplot par
niezbedny do zacisnigcia zyt w zlaczu. Panele modularne daja dodatkowo elastycznos¢ przy
rozbudowie instalacji o kolejne tory kablowe, gdyz zarabianie nowych kabli odbywa si¢ bez
koniecznosci wyciagania panela z szafy, a wpigcie modutu mozliwe jest nawet przy
zainstalowanym panelu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie modularnych paneli, wyposazanych w moduty keystone

RJ45, takich samych jak w gniazdach PEL.

Pytanie nr 7
Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie kabli $wiattowodowych i komponentow

$wiatlowodowych podsystemu szkieletowego innego producenta niz producent okablowania
strukturalnego podsystemu poziomego, przy zachowaniu wymaganych parametrow i wiasciwosci
kabli $§wiattowodowych?

Uzasadnienie: Zastosowanie kabla $wiattowodowego innego producenta niz producent systemu
okablowania w podsystemu poziomego, nie wptywa na proces certyfikacji sieci i objecie 25 letnia
gwarancja systemowa okablowania strukturalnego. Pomiary toréw kablowych dla okablowania
poziomego na potrzeby certyfikacji sieci, dokonuje si¢ osobno, a rodzaj i producent kabli
$wiattowodowych podsystemy szkieletowego nie maja wplywu na czgs¢ transmisji sygnatéw sieci
LAN odbywajaca si¢ w podsystemie poziomym. Kluczowym dla jakosci transmisji w podsystemie
szkieletowym, sa parametry i wlasciwosci kabla $wiattowodowego, a nie jego producent.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie kabli $wiattowodowych i komponentéw $wiattowodowych
podsystemu szkieletowego innego producenta, niz producent okablowania strukturalnego
podsystemu poziomego, przy zachowaniu wymaganych parametréw i wihasciwosci kabli
swiattowodowych.

Pytanie nr 8
Zamawiajacy wymaga, aby na etapie projektu zalaczone zostaty dokumenty producenta systemu,

potwierdzajace zgodnos¢ wszystkich elementow transmisyjnych z normami. Czy Zamawiajacy
sprecyzuje czy chodzi o deklaracje zgodnosci czy tez o certyfikaty niezaleznych laboratoriow
badawczych (np. Force Technology (DELTA) lub GHMT), potwierdzajacych wymagang
wydajnos¢ toru transmisyjnego dla komponentéw sktadowych, tj. modut gniazda, kabel oraz modut
w panelu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy, precyzujac zapis zgodnos¢é wszystkich elementéw transmisyjnych z normami, miat na

uwadze certyfikacje przez dowolne niezalezne laboratorium badawcze. Zamawiajacy wyraza zgode
na przedstawienie certyfikatow z jednego z wymienionych w pytaniu osrodkow.

Pytanie nr 9
W zwiazku z odbyta wizja lokalng (w dniu 29.10.2020 r.), uprzejmie prosimy o uszczegdtowienie

zakresu prac w dokumentacji przetargowe;.

Odpowiedz:

Zamawiajacy, dzialajac w oparciu o norme art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany programu
funkcjonalno-uzytkowego, stanowigcego zatacznik nr 1 do SIWZ (uszczegdtowienie opisu
przedmiotu zamdwienia, poprzez dodanie m.in. rysunkdw i schematow).

Zal. program funkcjonalno-uzytkowy po modyfikacji.

Przewodniczacy %Zetargowej
Elzbieta Stypida-Krotecka



